
SMLOUVA
O SPOLEČNÉM ZADÁVÁNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY

Evid.č. smlouvy ŘSD ČR: 08PT-000

uzavřená ve smyslu ustanovení § 7 zákonač. 134/2016 Sb., zadávání veřejných zakázek, věznění 
pozdějších předpisů (dále také „ZZVZ) a 2716 anásl. zákonač. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen ,,Smlouva“) mezi smluvními stranami, jimiž jsou:

A. Ředitelství silme a dálnic ČR
Se sídlem: 
Zastoupeno:

Nadřízený orgán: 
IČO:
DIČ:
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 
zřizovací listina:

Na Pankráci 546/56,145 05 Praha 4
ředitelem Správy Chomutov, 

Kochova 3975, 43001 Chomutov 
Ministerstvo dopravy ČR 
65993390 
CZ65993390

(dále jen „ŘSD ČR“ případně „smtavmí strana A“)

B. Lovochemie, a.s.
Se sídlem: 
Zastoupena:

IČO:
DIČ:
Registrace:

Terezínská 57,410 02 Lovosice
předsedou představenstva 

členem představenstva
49100262 
CZ49100262
zapsanáv obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad 
Labem, oddíl B, vložka 471

Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Osoba oprávněná jednat ve věcech smluvních: 

personální ředitel
Osoba oprávněnájednat ve věcech technických: 

projektový manažer

(dále jen „Lovochemie6 - případně „smtavmí strana B“) 

(společně jen „smluvní strany66)

t a k to :

I. ÚVODNÍ USTANOVENÍ

1. Smluvní strany uzavírají tuto Smlouvu za účelem společného zadání veřejné zakázky 
s názvem 1/15 OK ul. Terezínská v Lovosicích s cílem uzavření smlouvy mezi vybraným 
dodavatelem a smluvními stranami a následné realizace Stavby definované níže, a to za 
podmínek v této Smlouvě dále specifikovaných;

Strana 1/6



2. ŘSD ČRjako veřejný zadavatel ve smyslu příslušných stanovení ZZVZ je investorem stavby 
„1/15 OK ul. Terezínská v Lovosicích(dále jen „Stavba44), číslo ISPROFIN: 5 001550002, 
pro niž byla pod číslem zakázky Dl 8109 v 02/2019 zpracována společností DIPONT s. r.o., 
IČO: 28693094, se sídlem č.p. 505,403 35 Libouchec projektová dokumentace ve stupni 
DSP.

3. V rámci Stavby má být mimo jiné realizován stavební objekt:

SO 121 Dopravní značení -  OK ul. Terezínská

Stavební objekt SO 121 Dopravní značení -  OK ul. Terezínská bez níže definovaného Objektu 
2 je dále označen jen jako „Objekt 1 “Jenž by měl být financován, z prostředků smluvní strany 
A.

V rámci stavebního objektu SO 121 Dopravní značení- OK ul. Terezínská dojdek přeložení 
Výstražného zabezpečovacího zařízení „ÚNIK ČPAVKU, použijte objízdnou trasu“ (dále jen 
„Objekt 2“), jenž by měl být financován z prostředků smluvní strany B).

4. Pro účely této Smlouvy bude Objekt 1 a Objekt 2 označovánjako „Objekt“;

5. Výběr zhotovitele Stavby bude proveden zadáním Veřejné zakázky, jak ji  specifikuje čl. II 
odst. 1 této Smlouvy, s ohledem na shora uvedené se smluvní strany dohodly na následujících 
podmínkách Smlouvy.

II. PŘEDMĚT SMLOUVY

1. Předmětem této Smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností smluvních stran při 
společném zadávání veřejné zakázky 1/15 OK ul. Terezínská v Lovosicích dle ZZVZ (ve 
Smlouvě jen „Veřejná zakázka41), vymezení společného postupu při jejím zadávání a stanovení 
odpovědnosti vyplývající ze společného postupu a způsobu společného jednání vůči třetím 
osobám.

2. Smluvní strany si dohodly způsob jednání smluvních stran dle této Smlouvy tak, ž e Ř SD ČR 
je oprávněn za smluvní stranyjednat a činit veškerá právní jednání nezbytná podle platné 
právní úpravy pro oblast zadávání veřejných zakázek, s výjimkou samotného uzavření 
smlouvy s vybraným dodavatelem. ŘSD ČR je oprávněn za smluvní stranyjednat a činit 
veškerá právní jednání nezbytná v průběhu celého zadávacího řízení. K právním jednáním dle 
tohoto ustanovení uděluje Lovochemie ŘSD ČR plnou moc, přičemž ŘSD ČR zmocnění dle 
tohoto ustanovení přijímá, což smluvní strany stvrzují svým podpisem. S ohledem nauvedené 
se ŘSD ČR zavazuje zejména:

a) zajistit zpracování zadávací dokumentace pro Veřejnou zakázku a předložit ji druhé 
smluvní straně k odsouhlasení v rozsahu týkajícím se Objektu 2,

b) učinit veškeré úkony související se zadáním Veřejné zakázky, tj. příslušným způsobem 
zadávací řízení zahájit (oznámit), činit i za druhou smluvní stranu veškeré úkony a 
činnosti, k nimž je jinak zadavatel veřejné zakázky povinen a/nebo oprávněn, zejména 
pak přijímat nabídky uchazečů o Veřejnou zakázku, ustanovit a personálně obsadit 
příslušné komise dle ZZVZ, zajistit řádný výkon činností, za jejichž účelem jsou komise 
zřizovány a k nimž jsou komise oprávněny a/nebo povinny, zajistit otevírání obálek 
s nabídkami, posouzení kvalifikace, posouzení a hodnocení nabídek, vylučovat uchazeče,

Strana 2 / 6



u nichž k tomu bude dán podle ZZVZ důvod, provést a oznámit výběr nejvhodnější 
nabídky.

3. ŘSD ČR se zavazuje předložit zadávací dokumentaci v souladu s čl. II. odst. 2 písm. a) 
Smlouvy k odsouhlasení druhé smluvní straně. Zadávací dokumentace bude obsahovat 
obchodní podmínky představující návrh smlouvy o dílo. Smluvní strana B se zavazuje bez 
zbytečného odkladu zajistit odsouhlasení zadávací dokumentace a návrhu smlouvy o dílo 
vztahující se k Objektu 2, případně zaslat věcné připomínky a návrhy na doplnění. Veřejná 
zakázka bude zadána až poté, kdy zadávací dokumentace bude odsouhlasena oběma 
smluvními stranami.

4. S uchazečem, jehož nabídka bude ve Veřejné zakázce vybrána jako nejvhodnější, bude 
uzavřena příslušná smlouva o dílo na zhotovení Stavby. V této smlouvě o dílo budou na straně 
objednatele vystupovat obě smluvní strany A, B, přičemž smluvní strany budou považovány 
za objednatele jen ve vztahu k příslušné části Objektu, jak je vymezeno v této Smlouvě. Obě 
smluvní strany jsou povinny zajistit, aby smlouva o dílo s vybraným dodavatelem byla 
uzavřena řádně a včas ajsou povinny za tím účelem učinit veškerá nezbytná právní jednání a 
přijmout veškerá potřebná opatření. V případě porušení této povinnosti odpovídají za veškerou 
škodu tím vzniklou.

5. ŘSD ČR je tímto Lovochemií pověřeno zajistit včasné a řádné plnění smlouvy o dílo ze strany 
zhotovitele, kontrolovat provádění výstavby, kvality prací, dodižování technických norem a 
technologických postupů při realizaci Stavby, jakož i plnění podmínek a povinností 
plynoucích ze zvláštních zákonů ěi závazných aktů příslušných správních orgánů a 
souvisejících právních předpisů, přičemž ustanovení čl. IV odst. 1 této Smlouvy není tímto 
ustanovením dotčeno.

6. Smluvní strany se zavazují poskytnout si maximální součinnost za účelem řádné a včasné 
přípravy, zadání a provedení Veřejné zakázky a řádného a včasného provedení a dokončení 
Stavby včetně Objektu. Za tím účelem se zavazují poskytovat si vzájemně veškeré nezbytné a 
potřebné informace a předávat si podklady, přičemž ustanovení čl. II odst. 2 této Smlouvy 
není tímto ustanovením dotčeno.

7. Veškerá komunikace smluvních stran bude probíhat buď písemnou formou na adresy 
smluvních stran uvedené v záhlaví této Smlouvy, nebo emailem na emailové adresy 
oprávněných osob uvedených v čl. IV této Smlouvy.

8. S ohledem na ustanovení čl. II odst. 2 této Smlouvy nese ŘSD ČR veškerou odpovědnost za 
činění, popř. nečinění jednotlivých úkonů v rámci zadávacího řízení směřujícího k zadání 
Veřejné zakázky a za postup v souladu s příslušnými platnými právními předpisy pro zadávám 
veřejných zakázek a dalšími právními předpisy. ŘSD ČR nese rovněž odpovědnost za 
důsledky spojené s úkony v zadávacím řízení, zejména za porušení platné právní úpravy pro 
zadávání veřejných zakázek, jedná se především o veřejnoprávní (deliktní) odpovědnost, ale 
rovněž o soukromoprávní odpovědnost vůči účastníkům zadávacího řízení. V takovém případě 
je smluvní stranaB oprávněnapožadovat náhradu újmy vůči smluvní straně A, která svým 
zaviněným jednáním porušila povinnost vyplývající pro ni z této Smlouvy, ledaže by újma 
vznikla nebo se zvětšila také následkem prokazatelného porušení povinností strany B.

III. ROZDĚLENÍ NÁKLADŮ A ZPŮSOB FINANCOVÁNÍ STAVBY VČETNĚ OBJEKTU

1. Smluvní strany mají za nepochybné, že výše předpokládaných finančních nákladů na 
zhotovení Objektu 1 a Objektu2 bude stanovena v PDPS. Zpracování PDPS zajistí smluvní 
strana A a předloží ji smluvní straně B k písemnému předchozímu odsouhlasení v rozsahu

Strana 3 / 6



týkajícím se Objektu 2. Neodsouhlasení PDPS v rozsahu týkajícím se Objektu 2 smluvní 
stranou B je rozvazovací podmínkou této Smlouvy.

2. Náklady na zhotovení Objektu 1 ponese smluvní strana A a náklady na zhotovení Objektu 2 
ponese smluvní strana B. Veškeré ostatní náklady související se zhotovením Stavby a s 
Veřejnou zakázkou, s výjimkami uvedenými v této Smlouvě, ponese ŘSD ČR.

3. Sjednává se, že smluvní strany A a B jsou povinny zajistit finanční prostředky odpovídající 
jejich podílům na spolufinancování Objektu, jak uvedeno v článku III. odst. 2 této Smlouvy a 
zajistit tak financování příslušné části Objektu dle odsouhlaseného harmonogramu prací na 
Objektu, přičemž přesná výše finančních prostředků potřebných k financování příslušné č ásti 
Objektu, bude upřesněna na základě Veřejné zakázky. Finanční prostředky budou uvolňovány 
dle průběžné fakturace.

4. Sjednává se, že v zadávacích podmínkách Veřejné zakázky bude výslovně uvedena maximální 
předpokládaná a očekávaná cena za zhotovení Stavby včetně Objektu 2 ve výši vyplývající 
z PDPS odsouhlasené smluvními stranami.

5. Smluvní strany se dohodly na tom, že úhrada odměny (ceny) za provedené práce, d odávky a 
služby poskytnuté vybraným dodavatelem, s nímž bude uzavřena smlouva o dílo na zhotovení 
Stavby (ve Smlouvě také „zhotovitel"), bude probíhat tak, že každá ze smluvních stran bude 
hradit cenu prací, dodávek a služeb provedených a poskytnutých ve vztahu k e sv é p říslušn é 
části Objektu. Cena prací provedených naObjektu 1 bude tedy fakturována zhotovitelem 
přímo smluvní straně A a cena prací provedených na Objektu 2 bude fakturována 
zhotovitelem přímo smluvní straně B. Sjednává se však, s ohledem na pověření ŘSD ČR 
zastupovat smluvní strany při realizaci Stavby, kontrolovat kvalitu díla a plnění smluvních a 
jiných podmínek při jeho realizaci, že veškeré faktury, a to včetně faktur vystavovaných 
zhotovitelem smluvní straně B, budou napřed zasílány ŘSD ČR ke kontrole, jejich 
zaevidování a odsouhlasení. ŘSD ČR se zavazuje bez zbytečného odkladu předat faktury 
určené pro Objekt 2 smluvní straně B tak, aby mohla být ze strany Lovochemie zkontrolována 
a následně řádně a včas uhrazena s ohledem na splatnost daňových dokladů dle či. III o d st. 6 
této Smlouvy. Smluvní stranaB následně provede její proplacení dle podmínek této smlouvy a 
smlouvy o dílo. Zhotoviteli bude uloženo za povinnost provádět fakturaci tak, aby bylo možné 
zvolený způsob proplácení faktur jednotlivými smluvními stranami použít, tedy aby práce, 
dodávky a služby prováděné na Objektu 1 a na Objektu 2 fakturoval zvlášť.

6. Lhůta splatnosti daňových dokladů -  faktur, kterými bude fakturována cena d íla -  Stavby, 
tedy včetně faktur na vyúčtování ceny prací na Objektu 2, které ŘSD ČR bude přeposílat 
smluvní straně B, bude činit 30 dnů ode dne prokazatelného doručení.

7. Pro vyloučení jakýchkoli pochybností a s ohledem načl. III odst. 5 této smlouvy smluvní 
strany mají za nepochybné, že každá smluvní strana bude nést a hradit odměny (ceny) za 
provedené práce, dodávky a služby na základě uzavřené smlouvy o dílo se zhotovitelem, a to 
na základě samostatných a oddělených faktur vystavovaných zhotovitelem pro každou 
smluvní stranu zvlášť.

IV. DALŠÍ UJEDNÁNÍ

1. Smluvní strana B má právo kontroly realizace Objektu 2 a současně povinnost účasti při j eh o
předání zhotovitelem. Za tímto účelem se smluvní strana B zavazuje zajistit účast svých 
oprávněných zástupců při přejímacím řízení a poskytnout při předání a převzetí Objektu, 
respektive jeho části představující Objekt 2 veškerou nezbytnou součinnost.

Strana 4 / 6



2. Osobou odpovědnou jednat ve věcech smluvních za ŘSD ČR: .................................. 
ředitel Správy Chomutov, tel.:..............................

3. Osobou oprávněnou jednat ve věcech smluvních za Lovochemii: ........ ....................... 
personální ředitel, tel................................

4. Osobou odpovědnou jednat ve věcech technických za ŘSD ČR: ................................ 
vedoucí úseku výstavby, tel................................

5. Osobou oprávněnou jednat ve věcech technických zaLovochemii: ....... ............... .............. 
projektový manažer, tel................................

6. Změna osob uvedených v čl. IV odst. 2 a odst. 3 Smlouvy podléhá bezodkladnému 
písemnému oznámení takové změny příslušné smluvní straně.

V. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Tato Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, každá smluvní 
strana obdrží dva stejnopisy.

2. Tato Smlouva může být měněna pouze na základě písemných dodatků podepsaných 
oprávněnými zástupci smluvních stran.

3. Smluvní strany vylučují přijetí nabídky s dodatkem ěi odchylkou a trvají na dosažení úplné 
shody o celém obsahu písemného dodatku a jeho náležitostech.

4. Tato Smlouva se řídí právem České republiky, zejména zákonem č. 134/2016 Sb., zadáván í 
veřejných zakázek a zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.

5. ŘSD ČR prohlašuje, že tato Smlouva byla uzavřena po splnění veškerých podmínek 
stanovených ZZVZ.

6. Lovochemiejako správce osobních údajů tímto informuje druhou smluvní stranu o způsobu a 
rozsahu zpracování osobních údajů správcem, včetně rozsahu práv subjektů údajů 
souvisejících se zpracováním jejich osobních údajů. Informace o zpracování osobních údaj ů 
jsou k dispozici na adrese www.lovochemie.cz.

7. V případě, že jednaze smluvních stran podstatně poruší své smluvní povinnosti ujednané 
touto Smlouvou a neučiní nápravu v dodatečně poskytnuté přiměřené lhůtě, která j í  k tomu 
bude oznámena písemnou formou, má druhá smluvní strana právo od Smlouvy odstoupit. 
Účinky odstoupení od Smlouvy nastávají doručením písemného oznámení o odstoupení od 
Smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupením od Smlouvy zanikají všechna práva a povinnosti 
smluvních stran ze Smlouvy s výjimkou práva na náhradu újmy a jiných ustanovení, která 
mají dle své povahy trvat i po ukončení platnosti a účinnosti této Smlouvy.

8. Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou, tedy do doby dosažení účelu uvedeného v čl. I odst. 
1 této Smlouvy.Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami a 
účinnosti dnem uveřejnění Smlouvy v registru smluv dle § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv). ŘSD ČR se zavazuje zaslat tuto Smlouvu správci registru 
smluv k uveřejnění bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 dnů od uzavření Smlouvy. 
ŘSD ČR se zavazuje předat Lovochemii doklad o uveřejnění Smlouvy v registru smluv podle 
§ 5 odst. 4 zákona o registru smluv, jako potvrzení skutečnosti, že Smlouva byla uveřejněna.

Strana 5 / 6

http://www.lovochemie.cz


9. Pro účely uveřejnění Smlouvy v registru smluv smluvní strany shodně prohlašují, ž^SlrítélOfiř 
neobsahuje žádné obchodní tajemství, přičemž pro vyloučení pochybností smlóVní 
strany prohlašují, že § 3 odst. 1 zákona o registru smluv ve vztahu k osobním údajům není 
tímto ustanovením dotčen.

10. Smluvní strany prohlašují, že tato Smlouva odpovídá jejich skutečné, svobodné a pravé vůli, a 
že s jejím obsahem souhlasí, na důkaz čehož ji podepisují.

Za ŘSD ČR Za Lovochemii

V Chomutově, dne: - R -17- 2019 V Lovosicích, dne: 1 9  "11" ř'3’í3

Ředitelství silnic a dálnic ČR 

ředitel Správy Chomutov
předseda představenstva 
společnosti Lovochemie, a.s.

člen představenstva 
společnosti Lovochemie, a.s.

Strana 6 /6


